Exmos. Senhores,

Sou licenciada em Gestão de Empresas, com forte competência contabilística, o que
me proporcionou uma sólida base técnica para compreender e gerir os processos
financeiros e administrativos das organizações com rigor e eficiência. Esta formação
permitiu-me desenvolver um pensamento analítico e uma visão global das
operações empresariais, competências que apliquei ao longo da minha experiência
profissional.

Atualmente, decidi aprofundar os meus conhecimentos através de uma pós-
graduação em Gestão de Marketing, com o objetivo de entender melhor como as
empresas podem evoluir, inovar e posicionar-se estrategicamente no mercado. Esta
decisão reflete a minha ambição de contribuir de forma mais ampla para o sucesso e
crescimento das organizações em que venho a atuar.

Ao longo do meu percurso, tive a oportunidade de desenvolver competências
práticas em diversas áreas, desde a gestão contabilística na Jofebar, passando pela
gestão operacional e financeira na Gepoil, até ao atendimento e acompanhamento
personalizado na CUF. Além disso, a experiência no infantário Doces Tesouros e
como lojista na Eureka complementou as minhas capacidades organizacionais e de
comunicação.

Estou motivada para aplicar este conjunto de conhecimentos e experiências na
vossa empresa, contribuindo para alcançar resultados consistentes e inovadores.
Ficarei muito satisfeita por poder partilhar mais detalhes sobre a minha candidatura
numa entrevista.

Agradeço a atenção dispensada e fico a aguardar o vosso contacto.

Atenciosamente,

Sofia  Pereira

SOFIA PEREIRA
csofiapnc3@gmail.com

938100021

15 de Junho de 2025